u_Fit+t+,

CâmaraE¥T¥EjcDíopgs]p?meT::fNrT°ocanárío
GABINETE DO VEREADOR

iNDicnçÃo No o6o/2ois

Excelentissim Senhor Presidente da  Câmara  Municipal de Pedio Canário
Estado do Espírito Santo.

0 Vereador  Eugenio  Carlos  Felix  Motta,  no  uso de suas atribuições,  com
amparonoartigo110incimVIII,doRegimentolnternoCameral,propõeaoEgrégio

"    ig,;i;:g,:.!dj::jiT;tr:i:,#íià:g:i¥;E,o#:i£noíL:::of#ifijíí::#:;";íij":Í
nnna"on;rivuvnH:-de-=-ii-É;a;ubstituiçãodamanilha.

JUSTIFICATIVA

Estaéumareivindicaçãodosmoradoresdaquelalocalidade,queestãosofrendocom
esüsituaçãqporqueobueiroporestarentupidoquandochovenãosuporüovolume
daságuasquedescemnaRua,causandocomistosériostranstornosparaaqueles
moradores.Aáguainvadeasresidências,oqueéaltamenteprejudicialàpopulação,o
quevemacontecendoemespecialemfrenteàscasas,posteriormenteaoalagamento
àáguafiaempoçadacausandomaucheiroepodendoatésetransformarnumfoco
paraomosquitodadengue.Asaúdedapopulaçãodeveestarsempreemprimeiro
lugar,comoprioridadeemqualqueradministração.

SaladasSessõesdaCâmaraMunicipaldePedroCanário,EstadodoEspíritoSanto.
--j      .-./,

Em 28 de Março de 2018. •,à,".TAqt

EE, !,í
L.

Rua".W"±N__TÉ;,:axjoá7#7ü:::;E#P:ã.#9R.,#Lág;„.97"